&

Usr. Carmen

Reap: rpiPaliza
WUNVERAL. AT 1= 140 OMUL WMARMNED AIMNVO R VIR LA M LA Wl WE WA FAL, D IAFRD 20-00 IV Y, FANE AR 1IN E1Y

REPRESENTACION DEL CEEPAC A LA CIVICON ORGANIZADA POR EL IEE BCS, Folio Comprobacién de Gasto: 621 Gasto por

Consejo Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Pdliza: D02254 Del 03/12/2025

Beneficiario: SAUL CAZARES GARCIA

Camernhar R74

Fecha y
hora de Impresién
Pagina

08/dic/H025
0208 p.m.
1

Folio ! Cheque : T-145

No

Cuenta

Descripcion de la cuenta

Cargo

Abono

Concepto del movimiento
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0034
0035

0036

e
0039
0040
0041
0042
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0044
0045

0049
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8240-16RE6-FCA42-F42-3751-1
8240-16RE6-FCA42-F42-3751-1
8240-16RE6-FCA42-F42-3751-1
8240-16RE6-FCA42-F42-3751-1
8240-16RE6-FCA42-F42-3751-1
8240-16RE6-FCA42-F42-3751-1
8240-16RE6-FCA42-F42-3751-1
8240-16REG-FCA42-F42-3751-1
8240-16RE6-FCA42-F42-3751-1
8240-16REG-FCA42-F42-3751-1
8240-16RE6-FCA42-F42-3751-1
8240-16REG-FCA42-F42-3751-1
8240-16RE6-FCA42-F42-3751-1
8240-16REG-FCA42-F42-3751-1
8240-16RE6-FCAAT-F42-3751.1
8220-16REG-FCA42-F42-3751-1
8220.16RE6-FCA42-F42.375]-]
8220-16REG-FCA42-F42-3751-1
8220.16RE6-FCA42-F42.3751-]
8220-16REG-FCA42-F42-3751-1
8220-16REG-FCA42-F42-375]1-1
8220-16RE6-FCA42-F42-3751-1
8220-16REG-FCA42-F42-3751-1
8220-16RE6-FCA42-F42.3751-1
8220-16RE6-FCA42-F42-3751-1
8220-16RE6-FCA42-F42-3751-1
8220-16REG-FCA42-F42-3751-1
8220-16RE6-FCA42-F42-3751-1
8220-16REG-FCA42-F42-3751-1
8220-16RE6-FCA42-F42-3751-1
8250-16RE6-FCA42-F42-3751-1

8250-16REG-FCA42-F42-3751-1
8250-16RE6-FCA42-F42-3751-1
8250-16RE6-FCA42-F42-3751-1
8250-16REG-FCA42-F42-3751-4
8250-16REG-FCA42-FA2-3751-1
$250-16RES-FCA42-F42-3751-|
8250- 16REG-FCAA2-F42-3751-1
8250-16RE6-FCA42-F42-3751-1
8250-16REG-FCAAZ-F42.3751-1
8250-16REG-FCA42.FA2-3751-1
B250-16RES-FCAA2-FA42-3751-1
§250-16RE6-FCA42-F42-3751-1
8250-16REG-FCA42-F42-3751-1
8250-16RE6-FCA42-F42-3751-1
8240-16RE6-FCA42-F42-3751-1
8240-16REG-FCA42-F42-3751-1
8240-16RE6-FCA42-F42-3751-1
8240-16REH-FCA42-F42-3751-1
8240-16RE6-FCA42-FA2-3751-1
8240-16REG-FCA42-F42-3751-

Elabord: Carmen

Vidticos en el pais (. Comente
Yidncos en el pais G. Corriente
Viiticos en el pais G. Corriente
Viaticos en ¢l pais G. Corriente
Viiticos en el pais G. Cormiente
Vidticos en ¢l pais G. Corriente
Viaticos en ¢l pais G, Corriente
Viaticos en ¢l pais Gi. Corriente
Vidticos en el pais G. Corriente
Viaticos en el pais G. Comiente
Viaticos en el pais G. Cormiente
Viaticos en el pais G. Corriente
Viaticos en el pais G. Cormiente
Viaticos en ¢l pais G Cotriente
Vidticos en el pais G. Cormiente
Viaticos en ¢l pais G. Cotriente
Vidticos en el pais G. Corriente
Vidticos en ¢l pais G. Cotriente
Vidticos en el pais G. Corriente
Viaticos en ¢l pais G. Corriente
Vidticos en el pais G. Cormiente
Viiticos en ¢l pais G. Corrienie
Viticos en ¢l pais G. Cotniente
Vidticos en ¢l pais G. Corriente
Vidticos en ¢l pais G. Corriente
Viaticos en el pais G. Corriente
Viaticos en el pais G. Corriente
Vidticos en ¢l pais G, Carriente
Viglicos en el pais G. Commienle
Yidticos en el pais G. Corriente
Vudticos en ¢ pais (3. Comente

Vidticos en el pais G. Corriente
Vidlicos en el pais G. Cormiente
Vidlicos en el pais G. Cornente
Yidhcos en ¢l pais G. Cormente
Viaticos en el pais G. Comiente
Viaticos en el pais G, Corviente
Vidticos en el pais G. Corriente
Viaticos en el pais (. Commiente
Vidticos en ¢l pais G. Comriente
Viaticos en ¢l pais G, Corriente
Viaticos en ¢l pais G. Comiente
Viaticos en ¢l pais G Cotriente
Viiticos en el pais G. Corriente
Vidticos en el pais G. Corriente
Vidticos en el pais G. Cornente
Vidticos en ¢ pai
Vidticos en el pai
Vidticos en ¢l pai
Vidlicos en el pais

Viaticos en el pais G. Corviente

$595.00
521800
$21.50
$705.00
$70.00
$300.01
$69.96
$389.95
$450.00
$670.00
$137.00
315706
$59.95
$49.94
$49.94

$595 00
$218.00
$21.50
$705.00
$70,00
$300.01
$69.96
$89.95
$450.00
$670.00
$137.00
515706
$59.95
$49.94

$49.94

£595.00
$218.00
$21 50
$705.00
$70 00
$300.01
36996
18995
5450 00
$670.00
$137.00
$152.00
$59.95
549 94
$40.04

$595.00
$218.00
$21.50
$705.00
$70.00
$300.01

FF:16RES, GC SAUL CAZARES GARCIA
FF I6RES, GU SALUL CAZARES GARCIA
FF:16RES, GC SAUL CAZARES GARCIA
FF 16RES, GC SAUL CAZARES GARC1A
FF 16RES, GC SAUL CAZARES GARCIA
FF:16RE6, GC SAUL CAZARES GARCIA
FF 16REG, GC SAUL CAZARES GARCIA
FF:16RE6, GC SAUL CAZARES GARCIA
FF.16RE®, GC SAUL CAZARES GARCIA
FF 16RE®, GC SALL CAZARES GARCIA
FF 16RE®, GC SAUL CAZARES GARClA
FF.16REG, GC SAUL CAZARES GARCIA
FF 16RE6, GC SAUL CAZARES GARCIA
FF:16RE6, GC SAUL CAZARES GARCIA
FF 16RE®, GC SAUL CAZARES GARCIA
FF:16REB, GC SAUL CAZARES GARCIA
FF16RE6, GC SAUL CAZARES GARCIA
FF:16RE6, GC SAUL CAZARES GARCIA
FF:16RE6, GC SAUL CAZARES GARCIA
FF:16REG, GU SAUL CAZARES GARCIA
FF:16RE6, GC SAUL CAZARES GARClA
FF 16RE®, (GC SALUL CAZARES GARCIA
FF:16RE6, GC SAUL CAZARES GARClA
FF 16REG, GU SAUL CAZARES GARCIA
FF:16RE6, GC SAUL CAZARES GARClA
FF 16REE, GU SAUL CAZARES GARCIA
FF 16REG, GC SAUL CAZARES GARCIA
FF-16RES, GC SAUL CAZARES GARC1A
FF 16RES, GU SAUL CAZARES GARClA
FF 16RES, GC SAUL CAZARES GARCIA

FF:16RE6, GD SALUL CAZARES GARCLA, Folio
Faciura. BERET

FF 16RES, GD SAUL CAZARES GARCIA, Folio:

Factura: IFASE

FF 16RES, GD SAUL CAZARES GARCIA, Folio:

Facura. 74173

FF 16RES, GD SAUL CAZARES GARCIA, Folio:

Facrura: 0C936

FF 16RES, GD SAUL CAZARES GARCIA. Folio:

Facwura: ADDIY

FF:16RE6, G SAUL CAZARES GARCIA. Folio:

Factura: 17ACS

FF.16REG, GD SAUL CAZARES GARCIA. Folio:

Factura: BOSS2
FF:16RE®. G} SALN. CAZARES GARCIA, Folio
Factura: 981 EE
FF:16RE6, GI} SALH. CAZARES GARCIA, Folio
Factura: OECBE
FF:16RE6. GO} SAUL CAZARES GARCIA, Folio
Factura: CO498

FF:16RES, GD SAUL CAZARES GARCIA, Folio:

Factura: N/A

FF:16RE®, GD SAUL CAZARES GARCIA, Folio:

Factura: N/A

FF 16RE®, GD SAUL CAZARES GARCIA, Folio
Factura. 4DD5B

FF:16RES, GD SALL CAZARES GARCIA, Folio
Faclura 60D3F

FF:16RES, GD SAUL CAZARES GARCIA, Folio:

Faciura 7B757

FF 16RES, GD SALUL CAZARES GARCIA, Folio
Factura. B&SET

FF 16RES. GD SAUL CAZARES GaRCTA, Folio:

Faciura IFASE

FF: 16RE6, GD SAUL CAZARES GARCIA, Folio:

Faclura. 74173

FF 16RES, GD SAUL CAZARES GARClA. Folio:

Facuma QU936

FF: 16RE6, GD» SAUL CAZARES GARCIA, Folio:

Facwra; ADDEY

FF:16RE6, G SAUL CAZARES GARCIA, Folia:

Factura: 17ACE
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REPRESENTACION DEL CEEPAC A LA CIVICON ORGANIZADA POR EL IEE BCS, Folio Comprobacion de Gasto: 621 Gasto por
amnrnhar 874

Beneficiario: SAUL CAZARES GARClA Folio / Cheque : T-145
No Cuenta Deseripeitn de la cuenta Cargo Abone Concepto del movimiento

21,859.86 21,859.86

OPERADOG

Gasto Corriente

Elabors: Carmen



Sierra Leona # 555, Col. Lomas 3a Secclon Ndeinforme _ 1
-..“mm —Umn..“ C.P.78216 SanLuis Potosi, S.LP.
e Tel. 444 8332470 2 72

— — e —  INFORME DE GASTOS s

Empleado Periodo
Nombre: SAUL CAZARES GARCIA Desde _ 28-nov-25
Puesto: TECNICODEPARTICIPACIONCIUDADANA 7 =
Oepartamento: DIRECCION CAPACITACION ELECTORAL Y EDUCACION CIVICA Jefe: MTRA. MA. GUADALUPE RAMIREZ TORRES Hasta 30-nov-25

Fecha Factra Contribuyenie | Hospedaje | Transporte | Combusible | Almentos |  Teiefono Peajes Propinas | Impios/Qtros ToTAL |
2611172025 G33-2065057 SAGI31008FAT $ 59500 s 595,000 1 ©
12025 SCTHA 1055133 {CSID20226MV4 $ 21800 $ 2g00f E
281112025 ABE-127 TCHBS0701RM 1 $ 2150 $ 21508
20112025 BLT2684 GACITB01064G 1 $ 70500 $ 705007/ A
291112025 1008R CCOBBIS231N $ 7000 $ 70004 * .
301172024 MELT1454 MRE220505PT4 $ 3000 $ 300.01
30112024 #333-2056028 SAG131008FAT $ 67000 ) 670004 -
3011172024 RECIBO AERG90218E42 $ 170,00 $ Q.S ¥
0n2024 -Q118083 OCAZ112188X1 5 519800
281112025 RECIBO Uber L g7.1 3$ 87 ._._
2811112025 VRATBWH-0000015 | MALPB20927SN0 $ 5095 $ 59.95
251112025 TER-135214227 | DSA130408AM2 ﬁ $ 4994 3 4994
201112025 TER-135200877  |DSA130408AM2 $ 499 ) 49.94v ;
2011112025 ‘RECIBO Uber $ 6995 $ 69.95
172024 VGMISH-0000034  |RUMRS112201K2 _ $ 89.95 .3 8995
3011122024 HLOALW--0000071 | TANFBB0022v68 $ 6996 s 69.96¢
301112024 " DTTP-01-000085244 | TTPI20504V37 7 $ 45000 $ 45000 ¢

Notas

1. La factura ABE-4127 sélo debe tomarse por 21,50 que es el valor unitario de |a bebida Subtota | § 364331 \

Restar ANTICIPO/DEPOSITO 4,544, g

correspondiente. \\
2. 5e anexa para fines de justificacidn la factura de hospedaije; sin embargo este pago se L & .69
realizd desde el drea de administracion por ello no se suma al total. REEMBOLSO_
3. La factura MELT1454 corvesponde al consuma del 30/11/2025.
4. El recibo del prestador AER990218E83  s6lo debe tomarse por $137.00 para evitar rebasar DEVOLUCION_ X .
al So-diasia
Solo para uso inferno ‘
‘Nota: Terminada fa comision que justifica este gasto, se cuenta con 5 dias habiles para su comprobacion, sino ef anticipo s& descortar por noming, Revision: sep 23, 2011
I ———

® ®
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INFORME DE ACTIVIDADES
Ciudad de San Luis Potosi, a 05 de diciembre de 2025

A quien corresponda
PRESENTE.

Por medio del presente, me permito informarle acerca de la comision que me fue
encomendada por Mtra. Maria Guadalupe Ramirez Torres Direccidn Ejecutiva de
capacitacioén Electoral, Educacién Civica y Participacion Ciudadana, y que a continuacion
se detalla:

Periodo de la comision: 28-30 de noviembre 2025

Lugar de la actividad: La Paz, Baja California Sur, México.

Actividad: CiviCon 2025 - Organizado por el IEE de Baja California Sur.
Personal comisionado Saul Cazares Garcia

l. OBJETIVOS INSTITUCIONALES DE LA COMISION

La comisién tuvo como objetivo principal la participacion activa del personal operativo del
CEEPAC en el CiviCon 2025, alineandose con el Sistema de Profesionalizacion de los
Organismos Publicos Locales Electorales (OPLES), y cumpliendo con tres metas
estratégicas:

1. Posicionamiento e Intercambio Nacional: Refrendar la presencia activa del
CEEPAC en foros de innovacion civica y benchmarking con los OPLES nacuona!es

consolidando al organismo como un referente en la busque .
estrategias vanguardistas para la Educacion Civica. 0 P E R A B 0
2. Difusién Efectiva y Acercamiento a las Juventudes: Maxim ﬁ@@t@ppiente
stand mediante la entrega estratégica de materiales promocion

campaia "ARMALA" y el uso de herramientas interactivas, logrando una conexién
inmediata y efectiva con las juventudes.

3. Adquisicion de Conocimiento y Replicabilidad Institucional: Realizar una
observacion y documentacion técnica exhaustiva de las estrategias de innovacion
(principalmente gamificacion y tecnologia) presentadas por otros OPLES, para su
posterior integracion y adaptacién a los programas internos del CEEPAC en San
Luis Potosi.

il. DESCRIPCION Y DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD

Paginalde3




El CiviCon 2025 se desarrollé como una convencion enfocada en la cuitura Geek con el fin
de establecer un canal de comunicacion efectivo con las juventudes, el sector de menor
participacion electoral.

2.1. Participantes y Entidades Colaboradoras

El evento fungié como una cumbre nacional de OPLES, congregando a diversas entidades
incluyendo el IEE Sonora, IEE Sinaloa, |IEE Tlaxcala, IEEP Chiapas, asi como tribunales
electorales y la Junta Local del INE.

2.2. Participacion del CEEPAC (Output Institucional Cuantificabile})

El CEEPAC participé activamente mediante un stand enfocado en la interaccion directa. El
personal operativo de la Direccién de Educacion Civica y Participacion Ciudadana ejecutd
las siguientes tareas:

¢ Interacciéon y Observacion: Uso de herramientas interactivas en el stand y
documentacién de las estrategias de gamificacién de otros OPLES.

+ Distribucion Masiva de Material: Se entregd material de la camparia "ARMALA" y
publicaciones institucionales para generar recordacion de marca:

o LUHilitarios de Promocién: Plumas, morrales y botes de agua promocionales.

o Publicaciones: Atlas de resultados electorales (2025=10, 2024=4, 2021= 4,
2018=1, 2015=1); Cuadermnos de divulgacion: (total: 16, 4 cada color);
Memoria del Plebiscito (4); Memoria historica CEEPAC (4); Paridad de
Género (4); Educacién civica (5)

Evidencia Fotografica:

OPERADO

(asto Corriente
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OPERADO

Gasto Corrignte

i Cazares Garcia
Técnico de Participacion Ciudadana
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SERVICIOS AEROPORTUARIOS GOURMET

R.F.C. SAG131008FA7

Régimen fiscat: General de Ley Persongs Moraies

Domigiiio Fiscal: Acapulco 47 - B Roma Norte, Cuauhtémoc. Ciudad de Mexico C P:08700

LUGAR DF EXPEDICION. 15620 - EXPORTACION 01 - No aplw.a MONEDA: MXN - Pesn Mexcana
; SERIE - FOLIO
N. SERIE C5D DEL EMISOR METODO DE PAGO FECHA DE EMISION TIPO DE
FOLIG FISCAL (LUID) N. SERIE G305 DEL SAT FORMA DE PAGO FECHA DE CERTIFICACION | o P 0 B%, -
PEOG100000 733300 Pago o uns 5oz exbibicon 20M112025 16 2524 G33-2055857
GE-3L FoErAR-TRiukisARal OGOC1A000007 1954530 Tareta de dehito 2811112025 16:26:17 ngroso

pd

RECEPTOR
R®.F.C.: CEEDDD114N0D6 UB0 CFEH: Gastos en general
NOMBRE FISCAL: CONSEJC ESTATAL ELECTORAL ¥ DE PARTICIPACION CIUDADANA COMICILEQ FISCAL: 78246

Persenas Morales con Fines ne Luceativas

: OBJETO
CANTIDAD | UNIDAD BESCRIPCION TASA IVA VA B, UNITARIO IMPORTE \NPUESTO
t B4 - Unidad 90191500 « CONSUMO SEGUN TICKET #15455 i 00 $u2 a7 F01203 §H1293 02 - Siobyote de
. de servicio gl sty
SURTOTAL 3 512.93
VA 16% $ sz,z;/"
TOTAL $ 595.
INFORMACION ADICIONAL
{MPORTE CON LETRAS

QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS OI100 MN

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

[P 1M 2020 T -ad0f b0 a6 151004 48R0 T 2025 1 L.2ET TR 26 171 S0 3015905 AP IHMOy ur MuMN TRALIZNEYAE AikysBRds X2 L dILKER 3B qipr HZ Sep0Qs Dpen TG 0
WHEB SCiIrgX S TOOSUTY g2 7 Br Xy DmF vhe FEyawnaxQSuizPKOOQDUSIMaubBY X RErp DTIQSCRLAY WY K+ S XuREDLDUF BHSAUX T s,
POFYMNASeGZ R 2y HwWOBZT 7 riyNagQirizatWRAchird ML 3R yr Y BZLEBRvF DS0M 0SS WO ga TRUnWhL T xuzagran 74d Avaky VEL Ui SR ZUN thy dt:nfHK nawe GSGeal==4

A G TR AR Bota TG Y Yo Pvr e
HHH

]
|
+H0ENG07 195453031

BELLO DIGITAL DEL EMISOR

AtZHFDHMCyurMuNc TKAUZNh Y rEdikys BiRds XEUdUKER3argiprHZ Scj00sDpen T 3G60 Oew B S o Sra TGaSuTY igd MR X yQmE vkoF Sy
wiexQSuizPROOICOSIMauMBY XREMOT JOSCF ALY 2w I+ SU 2 REDL OuF BHsgaX D4 Jail 1AV TR S0G a0 TR XY Y 2Py Sl o PhF Y MrNA
ek v owCEZT 7rvNangCirtuadVWiR Sohndhl Sowyn YBZE KGpvIFDS0ugSa 3GV Gguns THUNWHBCxLizgar 307 44 4mkyBURUIDSP ZU Y Hhudhnt
HKnawcGS&Sw ==

SELLO DIGITAL DEL SAT

JALBH « 3w L AMbazgll b T A AgmIX GRS ThIIPamER ByLKY DUNZahEGa vmod Nijnp SFAL FICHane db0 7 o E0L L adjohOnddeMv 1 US0w
I0GZoPByWATGWY Y Fmist PpoGHrCyRhecizZhORuSmbZ JAwirUon YigaSehAd 31y FmBio Tus)Sl P PwedgaF wOHKwi W OrdGa3065F + o DZ4CKO

6 ADEoGAKU g SONAA BIEXC 260 IO e M HS oV ald 3SWO Sy Tyilm 7 dBaG CataOOw i SW 2 bwodwo G 1Y wd e DZ I 1Y my Ry
HRSZ Dyl HE g miwe Jowss

RFC PROVEEDOR CERTIFICADOD

LSO1306 18414

{Jagt

GPER! ’fn%)?,/ §/
Ortic

FPagina + de 1
Este documantto es una represantachn inEresa de un CEDI




FACTURA SCTHA 1055133

CAFE SIRENA SUCURSAL: 38208

TICKET: 103821520
FECHA DE EMISION:  28/11/2025 08:54:43 p. m.
LUGAR DE EMISION: 15620

TIPO DE DOCUMENTO:  Ingreso

1562
LUGAR EXPEDICION 0 MONEDA: MXN

CS1020226MV4
601 - General de Lay Parsonas Morales
USO CFIN  GO3 - Gastos en general

®

il
CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA /
CEE000114ND6
REGIMEN FISCAL 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

DOMICILIO FISCAL 78216

PRODUCTO IMPORTE IMPUESTO
CANT
VALOR OBJETO TIPO
CLAVE CONCEPTO UDEM |  VALOR | tMPORTE e © | mpuesTO | 100 TIPO TASA
°
1 90101700 | SERVICIOS DE CAFETERIA AL 16% Unidad | 187.03 187.9 02 002 - VA Tasa 18%
servicio

FORMA DE PAGO 28 - Tarjeta de débito

SUBTQTAL $187.93
DOSCIENTOS DIECIOCHO PESOS 00/100 MXN
$30.07 .

Fiio Fiscal Feera y Hora de Certif cacion No. Certificado Digital Metodo de Page

IS45EBOF-C2FS-4EIN-B995-9TDC2631FAE 28M1/2025 08:54:45 p. m. 00001000000515723672 PUE - Pago en una $ola exhibicién

OPERADO|

Gasto Corriente

ESTE DOCUMENTC ES UNA REPRESENTACION MPRESA DE UN CFDI v4.0

No. serie CBD SAT
00001000000708361008

Sello dalhlddombu
THZ S5 I o HChOIMOYCHY ) L QWAL 1 Z3MIg U TEYHIE dmi. O

WIZE] YIS TKGUOWIHYL KOuCY 4 180/ Y ks, L2 WL 728 ZTorvl OSed KMEEAC S IOV BCe . T AyOMc122
HLAFGNBOLOKIUINHY NN s EHMET g

Sello digital del SAT
UMIrSEBL ik
MioWO1

Cadena criginal del complemento de certificacidn digital del SAT
1. V[354SEB0F -G 2F 8-4E 30-9086-#TOC26IFADE 2025 11~

HO JBEKL W Y ROZ ZEUAT OBV SF 0B SWHLIAC/ B oL DZY AOMHRWON
TAZPZU+OryN2Zak wy TAG N TR TH2ZA FORTWALWD SONMWY HHARF GTIRGHBGNPLG 1S omICIaz QHEXLGCHTE

BT 20:54:A5NTO201 M4 VE2IZBmObaSI OHBHTOB AT oy PP L IF 1 M UTBVNIE dmi_Onmy;
@HEQAMIRCB SerTvn Y AWIZEMB T GUOWINYLIOUCI Y4 1804y Y drois REL 1. 7ML T28Z Tor L OSMMOMEEDG 3. M-+ kWi » St Lo yrmC, T2GEN
GOZCCOThetriwTAyobic) ZNLAGNBELOGY AHYHEW bR axr300HMET Uguogs=)

1da1



Serie | Follo | ABE - 4127

Efecto de comprobants : | ingreso
Folio Flacal | A230CBB0-FFEE-4A59-8436-80DE4D74173
EMISOR . FechaExpedicidnyLugar ! 2025-11-30T10:58:45 23000
RF.C.: TCHB50701RM1 Fecha y Hora de Certlficackn | 2026-11-30T11:68:46
Nombre : TIENDAS CHEDRALN No Serie Certificado SAT b 000010000007 12749552
Réghmen Fiscal : 601 General de Ley Persanas Morales No Setie del CSD : Q00010000007 16278548
\2 Autorizaclsn Cidk ! y,
GENERALES COMERCIALES
RF.C.: CEEQO0114NDE  Régimen Fiscal : 603-Peronas Morales con Fines o Luartivos Moneda Orden Compra y Fecha
Nombre : CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA MXN
Domicilic Fiacal : SIERRA LEONA No. 555 Col. LOMAS 3A SECCION Tipo Cambio Contre-Recibo y Fecha
DelMun. SAN LUIS POTQSI SAN LIS POTOS| C.P. 78216. SAN LUIS POTOSI MEXICO 1
\ Uso Cfdl : G03 Gastos en general. ¥, Forma de Pago Nimero Provesdor
28 Tajeta de débito
LUGAR DE ENTREGA Método de Pago Niimero Cliente
PUE Pago an una sola exhibicidn
Nimero Agents
\ ¥, Cuents Pago : FAY
Cantidad CveSat Cve Art Cve Uni Unid. Descripcian Valor Unitario  lmporte
. 53131602 XUN Pz Gal Xtreme Atiract 25.00 2500
1.00 50202306 XUN  Pza Agua Min Canada Dr '
1.00 33.62 33.62
1.00 53131603 XUN  Pra Rastrillo Bic Comf 27.59 27.59

Cantidad con Latra
Ciento veintiun Pesos 50/100 M.M, Sub-Total

IVA Tras. % 16.00

Sello Digital del CFDi:

[HEAL BT GIUSHERIMAR | 7yF6UXg IJSCHCDDGSSIWCCz46+ DY Y GomIBxd Snama7xUr3GKZWHRKhADEFY 7 WEADXoW2MCF Y XBebDh 25V XiFb7gX
NMVHWmﬁM3‘L¢I1|XMnNRPIXT.DmDGIPNUqEIBGVO]BHPSKﬁTﬂIgSWﬂ\NZAFMUMymﬂmmmw
XeKE XX Tt Z CsPUWE L TNESL UM+ EXD4ulnGYMZSCUx4PCRpaUN ir DA 1 408 NMCilrb XHCKCmmLWBghiOvZxopati==

Sello Digital del SAT:

WONNiDUF7 P 399007 VLI LM/ CbeCaUZHZ SAFKEYTHBGT T en3+baC: JADCANC: oS 29R1xwUNZRbBIUGRT46keK7mR2L7SwiacLgal,

2pe 4R 10 IminywiA Ty Sk VBZDNSLOASBOIXpRZYo T QHTL2kgy61 PriWBBTWWCIKZOLP + YsdMrd 1 BLIWZ TTycA4OvO TavERAJJULYIDATH ca+ Doz CIFR
RERBDROZvBkyyyzaghzpHXV25cYVIMpKY gGiRLIBrODe2LAPGsL PAGPAZ0DODENH1 pAVEapXKOX 1 WAMGZi1Og1 SNAHGF GinTwe=

Cadena Original del Complemento de Certificacion Digital del SAT

I[1.11A230CEB0-FFBE-4ASH-8438-BODEQMDT4173]2025-1 1-30T1 1:58 46{MASS608 12UK 1 [jH1>dsLERIQ IuSHHIZMRRA TVFBUNGIDISC I CDDGESIW

G246 HbY Y BBmIB S DamITXUr3f GRZWRKNBDEYITwt D XOW2HCFYX Bl DhQZ5VIUFBTgXN 3heahVH2y FUSI4/AYP290MILAmXILA VRO e Dmg
MIPwauWTgwmwmmmmmm%mmm|xmcsduxdzx7'mw2eomat.mlsuhunmem4u
OGM25QxdPCRp.aliniavOnA T4BNMCRIDXHCKcmmLWEqRIBY2xogeCe={ (000100000071 2749552]|

Este documento es una representacion impresa de un CEDE versién 4.0.
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Memoramelo @CEEPE

Para: C. P. Marcela Ledesma Gonzalez. Directora Ejecutiva de Administracion y
finanazas

AT'N: C.P. Liliana Flores Tomes. Direccion de Recursos Financieros
De: Saul Cazares Garcia. Técnico de Participacion Ciudadana SPEN
Fecha: viemes, 05 de diciembre de 2025

Ref: Solicitud de Aplicacion de Politica de Comprobacion Parcial de Viaticos
(Factura ABE-4127) y Justificacién de Discrepancia de Fecha,

I. Antecedentes del Comprobante y Fechas

Se presenta la Factura ABE-4127 (Emisor: TCH850701RM1) por un monto total de $121.50 (Ciento
veintiun pesos 50/100 M.N.).

¢ Fecha Real de Consumo {Comisién): 28 de noviembre de 2025.
+ Fecha de Emisién de la Factura: 30 de noviembre de 2026.

Justificacion de la Discrepancia: La fecha de emisién del CFDI {30/11/2025) no coincide con la
fecha del consumo real {28/11/2025) por cuestiones operativas ajenas al comisionado. El ticket de
compra (anexo) corrobora la fecha real del gasto (28/11/2025).

Al analizar los conceptos de dicha factura, se determina que sofo una parte del gasto corresponde
a los conceptos autorizados dentro de |a Politica de Vidticos institucional. 0 ? E ﬁ Y Y e

3 F

L Y

l. Solicitud de Comprobacién Parcial - PR
Gasto Corriert
Se solicita que la factura ABE-4127 sea tomada en cuenta Unicamente por el valor unitano de 13

bebida correspondiente al vidtico, el cual asciende a $21.50 {Veintiun pesos 50/100 M.N.). Los
demas conceptos incluidos en la factura no cumplen con las reglas internas de comprobacién.

Il). Cumplimiento de la Politica de Viaticos

Para dar cumplimiento a la normativa interna respecto a comprobantes que no se ajustan
totalmente al viatico, se procede conforme a la indicacion:

“En caso de que la factura sea vélida por una cantidad menor, ya sea porque se comparte la
factura o no se ajuste al vidtico, la leyenda correspondiente se realizard en una hoja tamafio carta

(como nota informativa} y aparte que deberd identificarse con los datos del proveedor, folio y
monto que ampare el gasto de dicha factura.”



Adjunto al presente memorandum, se incluye la Nota informativa en hoja tamaiio carta que
especifica que, del total de $121.50 amparado por la Factura ABE-4127, solo se deben comprobar
$21.50 bajo el concepto autorizado.

IV, Conclusién

Agradeceré de antemano su validacién y autorizaciéon para proceder con la comprobacion de este
gasto, aceptando:

1. El presente escrito como justificacion de la fecha de emision (CFDI 30/11/2025 vs.
Consumo 28/11/2025}.

2. El comprobante fiscal y la Nota Informativa anexa para el reconocimiento del monto
parcial de $21.50.

ATI_E?NTE:

Técnico de Participacion Ciudadana SPEN




REGIMEN FISCAL : 612 Personas Fisicas con Actividades Empresariales y Profesionales

JESUS BALTAZAR GARCIA CARRASCO CFDI version 4.0
£ ALVARO OBREGON CALLEJON CONSTITUCION MIGUEL HIDALG
Q O SIN NUMERO BLT 2884
a CENTIﬁg %RZPAZ
= FECHA Y HORA
2 BAJA CALIFORNTA SUR MEXICO 23000 7035-11-25 1 22:29:06
LUGAR DE EXPEDICION
: 7 : 000114NP6 23000

RFC EMISOR: GACJ7601064Gl RFC RECEPTOR: CEE = I];DA TIPO DE

CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION C ;\( I_INGRESOCSH“HDEMIIE
I:[LJ REGIMEN: 603 Personas Morales con Fines no Lucrativos UsO CFDI
% G03 -Gastos en gener
H|C.P.7821¢6 al
3 MEXICO

GRAVADO AL 16% § 607.76

1 CONSUMO DE ALIMENTOS 90101500 E48 E4R 90101500 607.76 16% 97.24 607.76

QP CcHARD

(Gasto Corriente

MONEDA : MXN - Peso Mexicano

TIPO DE CAMBIO : 1.8080

FORMA DE PAGO : 18 :DEBITO

METODO DE PAGO : PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
CONDICION DE PAGO : CONTADO

SUBTOTAL
VA
TOTAL

607.76
97.24
705.00

IMPORTE CON LETRA : SETECIENTOS CINCO PESOS 00/100 M.N,
SELLG DIGITAL DEL CFUI DEL EMISOR ;

DuAhLBBY1ntkVOTO2ZNDMhKUGL I8AT1Ih0) £5Y24XEL21 54505 31 ICTARS FCACHMENG Y2 KA gKayA I ZwPhZvMS U] S4iwmZpycRIGSESk1sAPZHCI+487a2 IHNY T alaFNYFXFFof ko TEZBGOS 1005
FYROU4GESISINGdI4 Iz emNnH 3bTByZENZ 1 ZBzAQY6 DL uR+ IDYNEORL 1 Y2 8Fn 1 pe+2 98 TOSww3FLrBk k] BYJrnCrmmhlf 6guttGiBywycHCza i 1K1 0gFEUNC ] yd/ LLnJOpJ9SmEVRO I 00 9d52 90F

g2kD5Ua+ EFnChI1IbCZKEZhat +1AK1 JB2CT] Tokww==

ARLLO DIGITAL DEL SAT :

RFC FROVEEDOR CERTIFICACION : 3ED110208837

QAXMAGOWT.ILHZBSakRE NMeMCVGTDX+yFLLARZydnz 1958l 6cBLLGVW+ 10 E9yz 3AZBGWEE fRLETA4ACPYSPSY ZJGWEMKLh I INd 2 18/ 02LOX I 550BoaBTLOKE
ch3T+YsGnhG+vROIVEWINSBSN1 IMCK L LUL 291 5 1GahwocADE kUDZJWGB s 60% i FEEAMUT KOFov SWg/RasaNKVlozmTmDogzQRlTiPolvsICfOrmiUGyEhaA
AXIETEW T Wy F+wais TUIEAUBFGE / TRogMO Tht CO4bOBhaxFMI O T e t kv I SyAom 3+ InEpBXLmvd SMMPYBoCDC R 2MEPWwd KSX5T 2/ Heal==

CADEHA ORIGIMAL DIL COMFLEMENTO DX CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT
111.1102577166-4EBR-43CF-BC33- 302270000361 2025-11-209T23:29:180 |ZED1102088.17 ) DUAhLERY1nt kW ITOZNGRhKUGLIAAT I ThOLESY24XER2T
F+5CS3TICLAhSIcACWMLNg Y2 KATgKa YAIZWFRZvMEURVIS4iwnZpvcRIGSESkLaAPZHS $+g87a23HNY IaZaFNYFaFFofktoTEZRGOS L oQSgYRIU+G5SASIOY
d34IzxmNRH ATBYYZENZ IZB2A0G60LUR+ IDYNEORL L Y28Fn lpe+298TOSww3IFLIBkkgiPYJend rmmhLEEguitGlkywyeCzai 1X10qFEUnCiyd /LlnJQpJas
F5LR0TPIB0E2 {BBIB OV BS AT PRRE LR AE B LRISTL BB~ | 00001000000706195269 ¢

FECHA Y BORA DE CERTIFICNCION : 2025-11-29T23:29:18 RECIBO #027701 CAJA #010 TURNO #1
CERTIFICADO SAT : 00GOID0D000T06199269 CERTIFICADD EWISOR : GOC01000000510729388

"ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTEION IMPRESA DE UN CFDI



CADENA COMERCIAL OXXO Lugar da Expedicién

m R.F.C. CCOBBD5231N4 CP: 23000

Factura: 2220756251130155111464

Régimen Fiscal: Sarfe: 100BR

623 . Opcional para Grupos de Sociedades Tipo de Comprobante: |- Ingreso

Folio Fiscak Exportacién: 01 - No Aplica

9d2c18b8-f262-4877-8137-d5%ac78adddl

Niimero del serle C5D del SAT: 00001000000710611637 Fecha de emlisién: 2025-11-30T08:51:11

Miimero del serle C5D del smisor: 00001000000713776116 // Fecha de cartWicacion: 2025-11-30709:51:12
Facturado a: CONSEJO ESTATAL ELECTORAL ¥ DE PARTICWPACICN CIlMDANA
Direcclén: AV SIERRA LEONA £ C.P : 78216
Delegacidn/Municipio: SAN LUIS POTOS! Calonia: LOMAS TERCERA SECCION
RFC: CEEQ00114MD6 Estado: SAN LUIS POTOSI
Régimen Fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos Uso CFDE GO3 - Gastos en general

Pracly Unitaric  Impuaste Importe Objetolmp

Articula

Clave I
50202306
50202302

Cantidad

PENAFIEL MINERAL 1 LT NR
ELECTROLIT UVA 625 ML

65.4!

PUE - Pago en una sola exhibicién SUBTOTAL

Forma de Pago TASA VA 16 % 45

01 - Efectivo TASA WA D % 0.00
TOTAL 70.00

<4
Sello dighal del CFDI ol
BSGsPRIMIIGMYT +]keNeCmySyyzYAINTAN1KnZ V-+ hMYNBMUCMGOXIG4F 1 L8CCrri0ziyOpexq/t3RmifzSp+ KPTKWH4g0dQ

lezOnjOsU,'SRMSDth)UZwllo?jPRMKZaN?ﬁH}quB?quﬁuxoqu+N80003465b2cmﬂahxvpﬂt!-1prFHG+RNepstaBC
YgMgtpit00um +KFTOq39COrEwwCUN+ 1kdgDalBsU+ryyzhy/AMNNHXuQGeoymalmREASOXEXeXTZEFGADeou+ AtNWBL-+
AyGRUELX7A/riSNRUOLEXS 1b+uZ tqSnScpg T2 IuGKNRNUBDELg==
Sello digital del SAT

dNRHDFIEL0O7hEs SRXKOBYmxAL zteUABELG7Ic8jbouws YTYPGBbDMYidWYCYB1Z QQ2FznNWLhBhs 1NKmaLBF580d
Pxc6GOD2ZbVdIa8yrlAyioHKz2ASGE mi 7WIYOwWU YogtkrPe 3A EQRIbwWKU HMjwx/C9dpB849U 7yRm/dhye 7 2yxC5Vd2aLRxChvhNS
Vv52CXAugpS HAXDHyEQ/KX + BT1F Fuyn FOpQOMOINT2V+ pXfmwlqU DVIgQmXzPD83Z 6 19pWanS1Ls vopul Oxwbey8Z blaxg
CijojSQZuDgSS5+FrDLCMYT+LMOBZVWYDMuSONYHLACWA==
Cadena Original
i11.1|9d2c 18b8-f862-4877-8137-d59ac 7Baddd 1{2025-11-
30T09:51:12|AURL001 28NN 3|BsGLsPnIMIIGMYT +lkeNeCmySyyz YAIN Tdn1KwZ V+hMYNbMuJCMG9XI64F 1 fLBCCr40zivQp
exq/tIRMIZSp+KP7KAH 43040 b20nj0s U /6/2WHS DbFnx/2wl 107iPRMx2aN 76HrNGB 7jCubwixouFy+NBo0OB4GSb2cwmM
StovpfAMPIBFHG + RN epsjSaBCYgMgpit00um + KTTOq39COrEwwCUN+ 1kigDalBsU +ryyzhy/AMNnHXuQ6eoyinaOmREASO
xEXeXT2ZEFGADesu+AINWEBD+AYGRUEL TV SNRUIBS 1b+uZ tg5nSCcpgTIZGKNRNUBDEL)g = =[00001000000710611637|

I
*“Egte documaento 45 una representacién impresa de un CFDI.
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Memoramncle @ CEEPRE

Para; C. P. Marcela Ledesma Gonzalez. Directora Ejecutiva de Administracion y
finanazas

AT N: C.P. Liliana Flores Torres. Direccion de Recursos Financieros

De: Sall Cazares Garcia. Técnico de Participacion Ciudadana SPEN

Fecha: viemes, 05 de diciembre de 2025

Ref: Justificacién de Discrepancia en Fecha de Emisidn de CFDI (Factura 100BR)

Por medio del presente, y en cumplimiento con la Politica de Viaticos institucional, se presenta
la justificacién formal para la validacidn de la Factura 1008R, cuya fecha de emision no coincide
con la fecha del consuma realizado durante la comisién.

I. Identificacién del Comprobante y Discrepancia

+ Factura (Folio Tentativo): 100BR

+ RFC Emisor: CCO8605231N4 T3 B ;a;} F
(SR W B

ETE T 5 7Y
MBS B SR e

+ Fecha de Consumo {Comision): 29 de noviembre de 2025

+ Fecha de Emisién del CFDI: 30 de noviembre de 2025
» Discrepancia: La fecha de emisidn es posterior a la fecha de consumo y de la comision,
IL. Justificacion de la Discrepancia

La no coincidencia entre la fecha de consumo y la fecha de emisién del CFDI no es imputable al
usuario {Comisionado), sino a problemas técnicos y operacionales del proveedor del servicio.

L, Selicitud y Cumplimiento de la Politica
De conformidad con el punto de la Politica de Vidticos que establece:

“En caso de que las facturas no coincidan con fa fecha de su comision se deberd presentar un
escrito justificando la razon y este deberd venir debidamente firmado."

Se solicita la validacidn y autorizacién de la Factura MELT1454, aceptando la presente como el
escrito justificativo formal y firmado que documenta la razén de Ia discrepancia de fechas.

ATENTAME

Say rcia,
Técnico de Participacion Ciudadana SPEN é




MELY RESTAURANTES Factura MELT 1454
MRE220505PT4 FOLIO FISCAL (UUID} .
REGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales 0SE698DC-826B-4CC0-9450-EE2675117ACE
REVOLUCION DE 191 0, 1090!LOCAL 2, Zona Central, 23000, La Paz,La .~ NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT
California Sur, México 4 000010000007 14762511
of. 6121593795 NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR
CLIENTE 00001000000514201550
CONSEJO ESTATAL ELECTORAL ¥ DE PARTICIPACION CIUDASANA FECHA Y HORA DE CERTWICACION §
GEE0007114ND8 2025-12-02T10:53:02
USO CFDI: GO3 - Gastos en general. RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACION -
DOMICILIO FISCAL: 78216 STAOD03206B9 |
; REGIMEN FISCAL: £03 - Pergonas Morales con Fines no Lucrativos FECHA Y HORA DE EMISION DECFDI |
; 2025-12-02T09:37:27 |
; LUGAR DE EXPEDICION
23000
_ _ CONCEPTOS
Cantidad Unidad No. Identificacisn | Descripaon_ Precio Unitario mp. [
1.00 €48 MOOT  |Consumo de Alimenios $ 258.63| 02 - S objeto $ 258.63
de impuesta.
Clave Prod. Serv. - 90101501 Restaurantes
INo Identificacion - MOO1
Im|
raslados:
002 IVA Base - 258,63 Tasa - 0.160000 Importe - $ 41.38
£ géj, LE AT g’%
S k B, A b
4
Basto Cortl @ﬂte
IMPORTE CON LETRA TRESCIENTOS PESOS, 01/100 MXN SUBTOTAL $ 258.63
TRASLADO VA TASA 0.160000 $41, 3s
TIPO DE COMPROBANTE 1 - Ingreso TOTAL $ 300, 01

FORMA. DE PAGO 28 - Tarjeta de débito

METODO DE PAGO PUE - Pago en una sola exhibicién
MONEDA MXN - Peso Mexicana

VERSION 40

EXPORTACION 01 - No aplica

8 DI@TALDELOFD! ,
; s GhiA7DWGIF pgRsUyOIUKq FWstAMQeLéRCMerDDonGWVBBWPaotkTUu vanzxsprmnascmFoxstdes VORBAW

vhi Ro GP 98zRuvZ2sLhL)! TnNIB;blEGSXt?}oJPOS? NLPJNUT7qC1GszxczB2UGObhPIpyAFLczZIGRCECznBMK
' EdaB(;-éEKszZkJ UH8dOIQajyw3vBopliwidhh2 nyVi'nAHprgYRA\qammMN '?SzDvC:n+aQibuHuH4KMUXaS}ab1qK0hS&l
| e e e e s——— oot <ot .
SELLO DIGITAL DE. SAT

ledN?FHgMQﬁtavaSGk ELBs8xYOpDpFJ7 GsK0zAISLVIgh0Opn3sZ6P38b NW4b1A5dzﬁsEbdeAR21WUadFPonE03 adivOVom
msh*zoM INVY rsLHj45 CgquVotOYvelLNWsstsHloavMﬂ(lF Msfwv&dnﬂl’suzePaBschEhyAQpMOfSS CE5q?dUa'

omeum DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

31 1|05E698DC-B26B-4CC0-9450-EE2675117ACH(2025-12- ““”“”‘3

2710:53:02{STAQ903206B9{bhFDSKS! thTDwGFp Rsuy0lUkgFWezsAMQeL ] Rca4erl:oonfsv\(vena;wpaouq'rwsjvwerozxaﬂmnssc§

imFoKﬁvadeﬁsva DZFNLW b P8 RuvZ25UnUSToANBDtE G3XI7jo/P087 404kl AaNLPINUTQC1GszxczBzUG
Llw!l:dhh2nyVimAHprgYRAv13Tk4MMNh}'SzDva+aslb

AFLczIBReEOZNBMK HIB+2ERVZIJIC ||-|acaqu UH8dOIOajyw3vBep
{UHUH4KMUXaS/ab1 gKOhS8.C/8QEKwa=(00001000000711762611]

Eota dam L T T b & A v CEF

foMLLKcI?HIIcher4U25mKw1hTGUMMYdeNASLIcmSPoOplleanloB?szpQZJstM1‘l+RofGTBYWDsEanq4WCRSMof9020thmuz .

Damina 4 Ana 1



Vemoramalo @CEEPAE

Para: C. P. Marcela Ledesma Gonzélez. Directora Ejecutiva de Administracién y
finanazas

AT 'N: C.P. Liiana Flores Torres. Direccion de Recursos Financieros
De: Sall Cazares Garcia. Técnico de Participacion Ciudadana SPEN
Fecha: viernes, 05 de diciembre de 2025

Ref: Justificacién de Discrepancia en Fecha de Emision de CFDI (Factura
MELT1454) por Fallas Imputables al Proveedor.

Por medio del presente, y en cumplimiento con la Politica de Viaticos institucional, se presenta
la justificacién formal para la validacion de la Factura MELT1454, cuya fecha de emisién no
coincide con la fecha del consumo realizado durante la comisién.

I. Identificacion del Comprobante y Discrepancia

s Factura (Folio Tentativo): MELT1454

e RFC Emisor: MRE220505PT4 S
PERARDC
@%ﬂ ”L;g; 0 W

Gasto Corriante

¢ Fecha de Consumo (Comision): 30 de noviembre de 2025

¢ Fecha de Emision del CFDI: 02 de diciembre de 2025

o Discrepancia: La fecha de emisién es posterior a la fecha de consumo y de la comisién.
Il. Justificacién de la Discrepancia

La no coincidencia entre la fecha de consumo y la fecha de emisién del CFDI no es imputable al
usuario {Comisionado), sino a problemas técnicos y operacionales del proveedor del servicio,
mismo que se negd a realizar la emisién inmediata en el punto de venta.

El prestador del servicio instruyd realizar la facturacién de manera posterior (en linea o por
correo), lo cual provocé que el CFDI fuera emitido en una fecha posterior a la de la comisién de
trabajo (30/11/2025).

Iit. Evidencia Presentada
Para validar esta justificacion, se anexa: E

+ [Anexo 1): Evidencia documental de la imposibilidad de facturacién en el momento del
consumo (e.g., ticket con leyenda "facturar en linea”" o comunicaciones con el proveedor
que confirmen el retraso).

IV. Solicitud y Cumplimiento de la Politica




De conformidad con ef punto de la Politica de Viaticos que establece:

"En caso de que las facturas no coincidan con la fecha de su comisién se deberd presentar un
escrito justificando la razén y este debera venir debidamente firmado. "

Se solicita la validacion y autorizacion de la Factura MELT1454, aceptando la presente como el
escrito justificativo formal y firmado documenta la razén de la discrepancia de fechas.

écnico de Participacion Ciudadana SPEN




§M2125, 12:00 p.m Gmail - Urgente: Solicitud de Factura Pendiente - Consumo de 30 nov 2025

M Gmall Saiil CG <saulcg216@gmail.com>

2025

Saul CG <saulcg216@gmail.com> 2de d|0|embre de 2025 a Ias 10 13 a.m.
Para: "melt.lapaz@gmail.com” <melt.lapaz@gmail.com>

Estimado Equipo Administrativo/Facturacion de Melt Brunch

Por medio del presente, reitero la solicitud de la factura pendiente correspondiente al
consumo realizado el dia domingo 30/11/2025 por la cantidad de $300.00

hE
W A 2
R E D 1T f
CrE s | R T 4
S b TGERNT

RTINS G ern Mo :
MWE VLI 745 e
AR

bRV TN PEES w1 L
CHEEBR S 82 Luan

EXTE R EE e CUMSOMEL HIRN

mwmm OPERABC
ol Gasto Corricte
® .-

LA PACT AN ICHEMROCE.
P MSTRT L
HEA A TN Bk £ e
Al . Y

%

Entiendo que han tenido dificultades con su portal web, sin embargo, dado que ya

hemos cambiado de mes y me urge justificar el gasto para cierres contables, solicito
atentamente que su area administrativa o de contabilidad resuelva esta situacion de
manera interna utilizando una alternativa como:

1. La emision manual a través de su Proveedor PAC.

2. La generacién directa en su sistema contable con los datos del consumo de
noviembre.

hitps//mail.google.com/mail’w0i?ik=830925fedadview=ptasearch=allkpermmsgid=msg-a:- 7915521428 7329438938 simpl=msg-a:r-79155214287329... 1/



N

5/12/25, 12:00 p.m. Gmail - Urgente; Solicitud de Factura Pendiente - Consumo de 30 nov 2025
Les pido por favor que prioricen la resolucion de este tema a la mayor brevedad posible.

A continuacion, reitero mis datos fiscales:

» RFC: CEE000114ND6

« Razén Social: CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION
CIUDADANA

« Régimen: Personas morales con fines no lucrativos.
o C.P.: 78216
» Uso de CFDI: Gastos en general
- Forma de pago: Tarjeta de débito
Adjunto constancia con los datos fiscales.
Agradezco su pronta atencion y solucion inmediata.
Atentamente,

&) CONSTANCIA SIT. FISCAL CEEPAC_191125 (1).pdf
137K

htips://mail.google. com/maili/0/7ik=830925fedadview=ptésearch=all&permmsgid=msg-a:r-791552142873294238938&simpl=msg-ar-79155214287329... 212
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Para: C. P. Marcela Ledesma Gonzalez. Directora Ejecutiva de Administracion y
finanazas

AT N: C.P. Liliana Flores Torres. Direccién de Recursos Financieros
De: Satl Cazares Garcia. Técnico de Participacion Ciudadana SPEN
Fecha: viernes, 05 de diciembre de 2025

Ref: Solicitud de Comprobacién Extraordinaria de Gasto de Alimentos (Ticket
T001/32665) con Aplicacion de Limite Diario.

Por medio del presente, me dirijo a ustedes con la finalidad de informar y solicitar apoyo para la
comprobacion de un (1) servicio de alimentos, solicitando se aplique la Politica de Casos
Extraordinarios y la restriccion del monto maximo de vidticos asignado.

I. Antecedentes y Diligencia del Usuario

Se realizé un consumo de alimentos amparado por el Ticket T001/32665 por un total de $170.00
{Ciento setenta pesos 00/100 M.N.} el 30 de noviembre de 2025,

1. Impesibilidad Inicial: El personal del comercio indicéd que, debido a la alta afluencia de
perscnas, se negaron a emitir la factura en ese instante y me instruyeron a realizarla
Unicamente a través de su plataforma en linea,

2. Diligencia para Obtener CFDI: A pesar de los muiltiples intentos, la ge
imposible;

@asto Corrien
o Falla del Servidor de Correo del prestador, que rechazé la solicitud formal de
facturacion {Anexo 1: Cadena de correos con notificaciones de fallo).

o Falla de Plataforma Web (Anexo 2: Captura de pantalla de €

Esta situacion imposibilita legal y técnicamente la obtencion del comprobante fiscal requerido.
I1. Solicitud de Caso Extraordinario y Ajuste de Monto

En virtud de la evidencia presentada, la cual demuestra la debida diligencia en el intento de
obtener el CFDI y Ja confirmacion de la falla técnica ajena al usuario, me veo en la necesidad de
solicitar su apoyo para acoger este gasto a la opcién extraordinaria conternplada en |a Politica de
Viaticos.

Adicionalmente, y para cumplir estrictamente con el tope de viatico diario asignado, solicito que
del monto total del ticket {$170.00), solo se tome en cuenta la cantidad de $137.00 para efectos
de comprobacion.




Por lo tanto, solicito la validacion de la comprobacion de este gasto por la cantidad de $137.00
(Ciento treinta y siete pesos 00/100 M.N.) mediante la presentacion de:

* Ticket de Consumo (T001/32665, $170.00).
* Comprobante de cobro a tarjeta de débito.

Agradeceré de antemano su validacién y autorizacion para proceder con la comprobacion de este
gasto por el monto ajustado de $137.00, evitando asi una afectacién a mis finanzas personales por
una situacién fuera de mi control. )

ATENTAMENTE:

¥

Saul Cazares Garcia,
Técnico de Participaciéon Ciudadana SPEN




“**Agrocomidas, S.A, de CV**

RFC: AER990218E83
*SUBWAY SUE T2 SALA 64 NS-15*
AVENIDA CAPITAN CARLOS LEON
Nurero Interior: NS-15 C.P: 15620

VENUSTIANO CARRANZA
INTERIOR DEL AERCPUERTC
INTERNACIONAL DE LA
CIUDAD DE MEXICO
Reégimen General de Ley de Personas Morales

RARRANAAANARAARANERS venta ARANNNRARANRRANAAR RS

Ticket: TOO1/32665 TPY: 82343201

Facha: 30/11/2025 Hora: 19:03:21
‘endedor: CARLOS ALEXIS
FLORES FLORES

Articulo * PFroclo Dio. Importe
SUB
PECHUGA DE 1 $120.00 $0.00 §120.00
FAVO
EXTRA
QUESO 1 $41.00 $0.00 $44.00
MOZZAREL
SubTotal: 0 5170.00
Total: $ 170.00
Forma de Pagoe Importe
VISA SANT PINPAD $ 170.00
CAMBIO $0.00

Réglmen ueneral de Ley de Personas Morales
(V& INCLUIBO" T
CAFETAL NO.7B.GRANJAS MEXICO 5/,

DEL IZTACALCO.C. PDG400 CIUDAD DE MEXICCO
Si requiere factura podemos expadirie su
CFDI al realizar su pago,

0 si desea hacerlo en linea ingrese a.
hitps fApv grupoareas comiwebekentesimes
Comunicate con nosotros 5651331120
Lunes a lueves de 9 am a 5 pm y Viemes de §am a 3
pin
Q AL CORREQ: chemesmx@areas.com
CON EL IMPORTE DE SU TICKET Y
1.OS SIGUIENTES CORIGOS:

et 92343201 - 32065 0

Ayudenss a rmajorar nuesiro servicio .
Help us improve our service

ALL

wexfergcomidas, S.A. de C.i, e

RFC: AER990218E83

*5UBHAY SUE T2 SALA B4 NS-15%

AUENIDA CAPITAN CARLOS LEON N. 1t Hu 1%
C.P.: 15620 VENUSTIAND CARRANZA

INTERIOR DEL AERDFUERTO INTERNACTONAL

DE LA CIUDAD DE MEXICO

Régimen General de Ley de Personas Moraies

Régimen General de Ley de Personas Horales
REERAR OO R X UENTAR X Rk Xk h
30/11/2025 19:03:21
No. Tarjeta: sxsx xxxx sxax (077
DEBLTO/BANORTE/Visa

afiliacién:

&P RDSB ADA
~ tuo1zacién: 902131
Relcrencia: 1/7001/326B5

Sec THN: 337880629

ARQC: SFFOF4AEF29EBCS3

AlD: AQDODGDOO310H0

TOTAL M.N. $170.00

PAYHAUE/UISA iéﬁﬁi’

e COPTA CLIENTE - o e

©PAGARE NEGOCTABLE UNICAMENTE CON
INSTITUCIONES DE CREDITO.

POR ESTE PAGARE ME 0BLIGO
TNCOMDICIONALMENTE A PAGAR A LA DRDEN
DEL BANCO ACREDITANTE EL IMPORTE DE ESTE
TITULO ESTE PAGARE PROCEDE DEL CONYRATD
DE APERTURA DE CREDITO QUE EL BANCOD
ACREDITANTE Y EL TARJETAKASIENTE TEENEN

CELEBRADD,
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Vemoeramnelo @CEerae

Para: C. P. Marcela Ledesma Gonzalez. Directora Ejecutiva de Administracién y
finanazas
AT’N: C.P. Liliana Flores Torres. Direccién de Recursos Financieros
De: Saul Cazares Garcia. Técnico de Participacion Ciudadana SPEN
o

Fecha: miércoles, 03 de diciembre de 2025
Ref: Justificacién para la presentacion de recibos no fiscales

Por medio del presente, me dirijo a ustedes con la finalidad de informar y solicitar apoyo
para la comprobacion de dos (2) servicios de transporte realizados a finales de noviembre
de 2025, en el contexto de la comisién de trabajo para participar en la CIVICON 2025, cuyos
recibos (comprobantes simples) se adjuntan, dado que ha resultado imposible obtener los
Comprobantes Fiscales Digitales por Internet (CFDI} correspondientes.

l. Antecedentes y Diligencia del Usuario 0 ? E R 1,% 3] @

1. Una vez finalizados los viajes, procedi a intentar la gene
fiscales a través de la plataforma de Uber, tal como se realiz

2. Tras mas de cinco intentos fallidos, el sistemna arrojé un mensaje de error
persistente. Se anexan las capturas de pantalla que documentan dicho error.

3. Ante la inminente necesidad de comprobacion y el cambio de periodo contable
(noviembre a diciembre), se escalé el requerimiento de forma urgente al Equipo de
Soporte de Uber por correo electronico

il. Imposibilidad de Obtencién del CFDI (Responsabilidad del Prestador de Servicio)

La respuesta oficial de Uber (anexo 2) confirma que la imposibilidad de emisién del CFDI
no es imputable al usuario ni a la plataforma como tal, sino a una omisién por parte del
Socio Conductor del servicio:

“En este caso, ten presente que si el Socio Conductor no cuenta con su informacion fiscal
dada de alta, no es posible emitir Ia factura de este viaje.”

Esta situacién, completamente ajena y desconocida por el usuario al momento de la
contratacion del servicio, imposibilita legal y técnicamente ia obtencién del comprobante
fiscal requerido para la comprobacién de viaticos.

lfl. Solicitud y Justificacion

En virtud de la evidencia presentada, 1a cual demuestra la debida diligencia en el intento de
obtener la comprobacién fiscal y la confirmacion por parte del proveedor de que la dificultad
se deriva de una responsabilidad imputable al prestador del servicio final, me veo en la
necesidad de solicitar su apoyo para acoger este gasto a la opcién extraordinaria
contemplada en nuestra Politica de Viaticos:




“Los formatos de dificil comprobacion solo se recibiran por casos extraordinarios en los que
se dificulte adquirir los comprobantes fiscales correspondientes y por un equivalente al 15%
de los viaticos a nivel nacional y al interior del Estado.”

El presente caso califica como extraordinario debido a la imposibilidad justificada de obtener
el CFDI.

Agradeceré de antemano su validacion y autorizacién para proceder con la comprobacion
de estos gastos mediante los recibos simples anexos, evitando asi una afectacion a mis
finanzas personaies por una situacion fuera de mi control.

1

JAMENTE:

S -~

/

Saul Cazares Garcia.
Técnico de Participacion Ciudadana SPEN




29/11/2025
Uber | 1118

Gracias por viajar con nosotros,
Saul

Esperamos que hayas disfrutado de tu viaje de esta mafana.

Total 69,95 MXN

. Precio del viaje 108,46 MXN
Tarifa de reserva @ 7,94 MXN
Descuentos y ajustes -46,45 MXN

*El IVA estd incluido 0 %3 E g?z ﬂi“ E{: i?
Gasto Coriignic

Pagos

sau ~-+4285 69,95 MXN
29/11/25 11:35

Quieres facturar este viaje? Entra a hitp/tubercom/mexicofactyras ,’_/
_ £
oc¢ontu

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar el banco. Para realizar consultas, ponte en contact
banco.

’!

Detalles del viaje

- UberX
Q}Q_' 481 kildmetiros, 8 minutes




11:23 Playa el Corom.

Carr Pichilingue La Paz Km 3, La Paz, 23010
La Paz, Baja California Sur

11:32
B Guilermo Prieto 1320, Zona Central, 23000 gerrodela
taPaz B.CS, México
La B
C‘q,
Viajaste con GIBRAN GABRIEL 497 %
Todos tus viajes estan asegurados con AXA. Mas informacion.

éQuiere revisar tu historial de viajes? Mis viajes




3/12/25, 8:53 am, Gmail - URGENTE: Imposibilidad de Facturacion - Viajes de Noviembre 2025 {2811y 29111}

M Gmaill Saul CG <saulcg216@gmail.com>

2025 (28/11 y 29/11)

5 mensajes

Saul CG <saulcg216@gmail.com>
Para: soporte@uber.com

Estimado Equipo de Soporte Uber:
Les escribo para solicitar su apoyo urgente, ya que me ha sido imposible generar las facturas de
dos viajes recientes debido a un error persistente en su plataforma.

. 1116 @ & - cm 350 %

& Factura @

Error al generar ja factura

intenta solicitar tu factura de
nuevo.

. Intentar de nuevo

A pesar de haberlo intentado mas de cinco veces, el sistema sigue arrojando un mensaje de error
que impide completar el proceso de facturaciéon. No ha sido asi con la facturacién de otros
cinco viajes de fechas similares que he podido facturar sin problema. He adjuntado a
este correo imagenes (capturas de pantalla) del mensaje de error que recibo.

» Adjunto el recibo de los viajes pendientes de facturar
« Asi como la constancia de situacién fiscal con los datos que tengo
capturados en la app.

URGENCIA FISCAL:
https:/fmail.google.com/mail/w/0/?ik=830925fedadview=pt&search=all&permthid=thread-a:r-444793494 132283367 4&simpl=msg-a:r36994572718652... 177




E o ——————,———
3225, 8:53 a.m. Gmail - URGENTE: Imposibllidad de Facluracion - Viajes de Noviembre 2025 {28/11 y 29/11)

Dado.que la fecha de los viajes corresponde a finales de noviembre de 2025, y ya hemos
cambiado de mes, me urge realizar esta facturacién de inmediato para poder justificar los

gastos y evitar las consecuencias fiscales que el cambio de periodo contable puede implicar para
mi empresa/actividad.

Agradeceré enormemente que su equipo pueda intervenir de forma manual o administrativa para
generar estos CFDI y enviarlos a mi correo, o bien, solucionar el error de la plataforma para poder
realizarlos yo mismo.

Mis datos fiscales estan correctamente cargados en mi perfil de Uber.
Quedo en espera de su pronta respuesta y solucién.

3archlvos adjuntos |

“) Receipt_28Nov2025_091345.pdf
= 166K

166K

<) CONSTANCIA SIT. FISCAL CEEPAC_191125 (1).pdf
— 137K o

Saulgg ;ééul.cg216@gmail.com"> 2 de diciembre de 2025 a las 11:41 a.m.
Para: uberdirect@uber.com

[Texto citado ocuito]

Gracias por su atencion.
Reciba un cordial saludo.

"3"art":hivos adjuntos
&y Receipt_28Nov2025_091345.pdf
! 166K _

«iy Receipt_29Nov2025_123512.pdf .
el 166K

s CONSTANCIA SIT. FISCAL CEEPAC_191125 (1).pdf
= 137K

Responder a: uberdirect@uber.com
Para: saulcg216@gmail.com

1/ Please enter your reply abauathigdirerReplies below this line will not be received. W\

Uber | Direct{GagSM HELP CENTER

hitps:fimail google.com/mail/w0/?ik=830925fedaiview=pt&search=all&permthid=thread-a:r-444 793484 13228336 74&simpl=msg-a:r836994572718652... 27



D ——————E————
3/12/25, 8:34 am, Gmail - Tuve un problerna con un pago en efectivo

Gracias por contactarnos Saul, valoramos el tiempo que tomas en
contactarnos.

Entendemos la importancia que son tus facturas para la comprobacién de
tus gastos.

En este caso, ten presente que si el Socio Conductor no cuenta con su
informacion fiscal dada de alta, no es posible emitir la factura de este viaje.
Te comento que constantemente recordamos a los Socios la importancia
de tener su informacidn fiscal actualizada para mejorar tu expetiencia en
futuras ocasiones.

Agradecemos tu comprensién, nos encontramos trabajando para mejorar
este tipo de situaciones y que tu experiencia al usar la aplicacién sea la
adecuada.

Este mensaje lo envid Mabel, del equipo de soporte de Uber. Para continuar esta conversacién,
respande a este email o pulsa el botdn de ariba.

¢Tienes alguna pregunta? Visita nuestro Centro de ayuda.

ger b o

Burgerweeshuispad 301,

hitps://mail. google com/mail/w0/?ik=830925fedadview=pt&search=all&permthid=thread-f;: 1850495884 3297 25511 &simpl=msg-f. 1850495884 329725511 213
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X-TIP.

TRANSPORTE TERRESTRE POTOSINO
RFC: TTPO20504V37

Comprobante Fiscal Digital
D TTP-01-000085244
Fecha Expadicion:

T025-11-30 29:35:34.000000

Davtnra Bier ovonieg

RECEPTOR:
CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTIC)PACION CIUDADANA
RFC: CEE0O0114NDE

Regimen Fiscal 601 Regimen: 603
LugarExpedicion : 78269 Pais: MEXICO
[Painade de Fage: U g e i sttt Forin de Fage: T4Tarte to dits |
as LI o Tipe Cowptrianis Ugwemr J
] NPt Maicans:

78111804 SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO TERRESTRE OE
PERSONAS, FECHA DEL YIAJE 2825-11-30

TTP-01-000085244

Subtotal: $450.00
Total: $450.00
cuaitrocieatos clucuenta pesos
MXN
de 1.¥.A sogum el Articulo 13 Fracc. V Ley del LV.A.
| Folie Pincar: AT TASIT A RS e Focha du Cortificachws: 20251 1WTTTEIY ]
[mumuu‘n ST OODET] #3453 [ o Salle Digital : |
Sello Digital del CFDI:
g AC) AHLIG kel 32TV Tmfag L paSy FudOMR+bEILAMYE 5
h Al YRMaFASegks 0L ZTVLIERE|CTIOWIEVNSVICaSY !
e
Selle del SAT:
N4lE+POYNFGRPASIAIEGFHOVDIL GRmrewder+ LOLFEETCP T ey kb o eyt - ¥ i il
g== 9 qiy
Cadena origiual del complemento de cartificacién digital del SAT:
111, L{e197bel2-3254525-01
BA[025-11 HT23:5:A 41501 . o ezt L2 fanyla s BV N
)| Qpapal THANL K : K On 0L kIG5 KMHES AMIpGA[IL ¥ Ay sk kW ddw S 0o5k 0L ZTVL TERE)CTIOH v DM
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Este documento es una representacién impresa de un CFDI -,




Vemaoerandoe GSEERRE

Para: C.P.Claudia Marcela Ledesma Gonzalez. Direccion Ejecutiva de Administracion
y Finanzas

De: saul Cazares Garcia Técnico de Participacién Ciudadana
Fecha: viernes, 05 de diciembre de 2025
Ref: Devolucién Viaticos

Por medio del presente, me permito informar que he realizado la devolucién de
$900.69 correspondiente por concepto de viaticos NO EJERCIDOS de comision 28
al 30 de noviembre de 2025, a la cuenta del CEEPAC Bancomer Clabe:
012700001199103448

Adjunto a este memorandum encontrara la ficha de transferencia electrénica que

confirma la devolucion efectuada. Los detalles de la transaccién son los siguientes:

Agradezco su atencion a este asunto y quedo a su disposicion para cualquier

GOERARD
W e BT LT WS

Gasto Corrients

Sin otro particular, aprovecho para enviarle un cordial saludo

aclaracién adicional que pueda ser necesaria.
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I BANORTE ©

Comprobante de transferencia

Cantidad

$ 900.69 MmN

GSA2/2025 - 124745

Suema desting: . . CLABE *“**3448

Baico desting BRvA MEXICO
_ Euenta onger: . b.lﬁmlng\sawte sin l:m.quou""‘z..ss? '
Crdenanie: Saul Caxares Gacia
REC del ordenante: .I CAGSEI0621AS
Comigion; $0.00 MN
. wnde I.ﬂ_‘:{::comlsidn: S T $0.00MN
Concepto de transferencia: DevolucionviaticosSaulCG
R_l:*{i.'.rf.‘n{;ia; A 251205
, : .
AP de Operacmn” ) Transterencia onica

Clave e rostreo; 38432P05202512054734 375492
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BBVA
BBVA Nel Cash

Fecha y hora de consulia:

BEVA Net Tash - Pago derhancario

Datos dei firmante

Usiario:

Datos da fa operacién

Tipo de operacién:

Daseripcidn:
Cusnta de refiro:

Divisa de la cuenta:

Tilular de la cuenla;

Banco beneficiario:
Fecha de creacicn:
Concepto de pago:

Hora de captura en el canal;

Confrato:
Mambre del Clente:

28NM12025 2.46:17 PM

Querashs aviononds

USUARION

Grupo Pago Interbancario
PAGO

0000005001 18910344
MXP

CONSEJO ESTATAL ELEC TORAL
Y DE PARTICIPA CION
CIUDADANA

BANORTE
271112025
VIATICOS

15:25:25

Batos de confimacién de la transferencia

Folio interbancarin:

Fofio de firma:

. Estado operacién

Percentaje firmado:

0000158780

7322771301

100%

BLA SEXICOL B A, NG FHGION D AANCA MUUTISLE SRy FINANCHED SRV A MEXICD

fHvisa de la cuenta:

CO479217

CONSEJO ESTATAL ELECTORAL ¥ DE
PARTHCHFACION CIUDA

Poder:  50%

importe: 4,544 00

Cuenta de depdsito: 072700010100026574

MxpP

Titular de fa cuenta: SAUL CAZARES GARCIA

Dato no verificada por esta institucién

Dispeonibiiidad de pago: Mismo dia

Fecha de aplicacion: 27/11/2025

Referencia: 0271125

Clave de rastioo: 002601002511270000158780

Folio tinico: 14112025112715252500303731 30

Fstado. Operado

FPARA CONSULTAR EL ESTATUS DEL FAGQO O TRANSFERENCIA: © Si DESFA OBTENER UN COMPROBANTE ELECTRONICG
DE PAGO CON VALIDEZ OFICIAL VISITE: i':it;}&;::’!‘w&m.bartxico.org.mx:"cepfgo
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Zoewstrper Estulead flauard y e Posdizissaion Ciadndaea de SL P

| FECHA Y HORA

] 26/11/2025 00:00

UNIDAD SOLICITANTE

771

CONTROL PRESUPUESTAL

FORMATO DE SUFICIENCIA PRESUPUESTAL

OFICIO DE SOLICITUD

Direccién de Capacitacién y Educ. Civica

MEMORANDO

[ DESCRIPCION O CONCEPTO DEL BIEN O SERVICIO

SRESUPUESTC REQUERIDO

U 3

4,544.00

PRESUPUESTO ASIGNADO

Vidticos para asistir en representacion del CEEPAC a Ia CIVICON organizada ef IEE BCS en Cd. de Ja Paz BC los dias 28-30 noviembre

ELABORO

P

Controf'lsr;supuestal

(VALIDACION DE (A souciTuD ) (st J [___recHaDE APROBACIGN ] 07/11/2025
[SALDO EN LA CUENTA PRESUPUESTAL DE EGRESOS ESTIMADO [ $11,348.00]
(CLAVE PRESUPUESTAL DEL EGRESO ASIGNADO ) [ artaz | 3751
[NOMBRE DE LA CUENTA PRESUPUESTAL DEL GASTO ] Vidticos en el pais
(PRESUPUESTO APROBADO Y ASIGNADO $132,355.00) DISPONIBLE | § 6,804.00
[ ENE | FEs | MAR | ABR | MAY [ JUN |
L | I I I I |
[ | Ao ] SEP | ocT [ NOV | pic |
L I I I [S__ 4544.00] |
.EN-EFICIARIO: Saul Cazares Garcia
( OBSERVACIONES DE LA SOLICITUD
Oh ) JO /00 20 S? Exp.48




Viemoeraneo G@CEERe

Para: C.P. Lic. Claudia Marcela Ledesma Gonzalez. Directora Ejecutiva de
Administracion y Finanzas
De: Saul Cazares Garcia Técnico de Participacion Ciudadana

Fecha: viemes, 21 de noviembre de 2025

Ref: SOLICITUD DE DEPOSITO DE VIATICOS

Por medio del presente, y con &l objetivo de asegurar la participacion institucional en ei
primer CIVICON convocado por el Instituto Estatal Electoral de Baja California Sur, solicito
atentamente su apoyo para realizar las gestiones necesarias para el deposito de viaticos al
siguiente funcionario(a) electoral:

Funcionario(a) Electoral Saul Cazares Garcia

Cargo Técnico de Participacion Ciudadana
DATOS DE LA COMISION OFICIAL:
Concepto Detalle

Exponer las acciones, materiales y actividades didacticas que esta
institucién desarrolla para la promocién de la participacion ciudadana y la

Objetivo . " o .
cultura civico-democratica, en un espacio innovador dirigido a publicos
jovenes y afines a la cultura GEEK.
Fechas 28 al 30 de noviembre (3 dias, 2 noches)

Origen/Destino San Luis Potosi (SLP) a La Paz, Baja California Sur (
MONTO Y CONCEPTOS DEL DEPOSITO DE VIATICOS:
Se solicita el deposito de la cantidad de $4,544.00 (Cuatro mil quinientes" uarenta y
cuatro pesos 00/100 M.N.) para cubrir los siguientes rubros:

« $3,321.00: Alimentos correspondientes a los tres dias de ja comision.

o $1,223.00: Transportacion terrestre (taxis) para el traslado local en el destino.

CONSEJO ESTATAL ELECTORALY
OE PARTICIPACION CiY, ADANA
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_DIRECCION E, : .
DEADHINISTRACION Y FINANZAS




GEEPAG

Conssio Esictal Eetarel y de Pansicpocidn lodndaro da SLP

Anexo 1

FORMATO 1.- OFICIO DE COMISION Y SOLICITUD DE VIATICOS

FECHA DE SOLICITUD: 21/11/2025
NOMBRE DEL SUPERIOR QUE COMISIONA: Maria Guadalupe Ramirez Tomes
NOMERE DEL COMISIONADO O COMISIONADA: Sal Cazares Garcia
PUESTO O CARGO: | Técnico de Participacion Ciudadana
LUGAR:
LOCAL NACIONAL

La Paz, Baja California Sur

TRASPORTACION:
TERRESTRE AEREA

B

_ PERIOCDO DE LA COMISION
ECHA DE INICIO: 28/11/2025

ECHA DE TERMINO: 30/11/2025

OBJETIVOS Y/O TRABAJOS A REALIZAR

Asistir como representante institucional del OPLE San Luis Potosi al primer CIVICON, convocado por el Instituto Estatal Electoral de Baja California Sur.

CONCEPRTD ows ALIMENTAGION | HOSPSDASE AVION m TOTAL SOLICITADD

$26.151.00

[MoNTO SEGUN TARIEAS 'mlﬁﬂ DE LA COMISION $2.321.00 $5,650.00 $15.957.00 $1.223.00

S S
-3 L
.—'-""'-".—
/ '-’-:7 e ” T
W
e

COMISIONADO (2) JEFE O JEFA INMEDIATO AL COM: DIRECCION EJECUTIVA
SIGNADO o) DE ADMINISTRACION Y
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Censejo Estatal Elzctoral v de Participacion Clodadana de 5.L.P

Anexo 2

Carta compromiso

Yo Saul Cazares Garcia, tengo pleno conocimiento de las politicas con los que se rigen los
viaticos, mismos que a su vez se rigen conforme a lo dispuesto en la Ley de Presupuesto de
Egresos del Estado, Ley de Contabilidad Gubernamental, Ley de Presupuesto, Contabilidad y
Gasto Publico y el Acuerdo de Austeridad del Consejo Estatal Electoral de San Luis Potosi.

A si mismo, me comprometo a cumplir en estricto apego a las politicas en tiempo y forma, de
lo contrario autorizé a la Direccion Ejecutiva de Administracion y Finanzas llevar a cabo las
gestiones pertinentes, para que se realice el descuento correspondiente por el monto
asignado por concepto de viatico, de mis servicios, asumiendo las sanciones administrativas
gue haya lugar.

—-Nombre y firma




é%,m Consejo Estatal Electoral y de Participacién Ciudadana S

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI hora de Impresion |  10:17 2. m.

Usr: Araceli |

Rep: plPoliza Poliza: C01833 Del 27/11/2025 Pagina

Concepto: Gasto por Comprobar ; 674, T-145 SAUL CAZARES GARCIA VIATICOS A LA CD. DE LA PAZ, BC DIAS 28-30 NOV. PARA
ASISTIR EN REPRESENTAC]ION DEL CEEPAC A LA CIVICON ORGANIZADA POR EL IEE BCS

Beneficiario: SAUL CAZARES GARCIA Folio / Cheque : T-145
No  Cuenta Descripeion de la cuents Cargo Abone Concepto del movimiento
000t 1123-0004-0363 SAUL CAZARES GARCIA $4,544.00 FF_. Gasto por Comprobar : 674. T-145 SAUL CAZARES

GARCIA VIATICOS ALACD DE LA PAZ, BC DIAS 28-
30 NOV. PARA ASISTER EN REPRESENTACION DEL
CEEPAC A LA CIVICON ORGANIZADA POR EL IEE
BCs
0002 1112-0002.0012 FONDO ARTICULO 42 LEE $4,544.00 FF.. Gasto por Comprobar . 674, T-145 SAUL CAZARES

GARCIA VIATICOS A LACD. DE LA PAZ, BC DIAS 28-
10 NOV. PARA ASISTIR £N REPRESENTACION DEL
CEEPAC A LA CIVICON ORGANIZADA POR EL IEE
BCS

Sumas iguales => 4,544 .00 4.544.00

®

Elabord: Araceli



